回

是 是

上海浦东发

展银行股份

有限公司奉

贤支行

非保

本浮

动收

益型

20,000 2022/12/30  自

有

资

金

   未收

回

是 是

上海浦东发

展银行股份

有限公司奉

贤支行

非保

本浮

动收

益型

20,000 2022/12/30  自

有

资

金

   未收

回

是 是

2022 年年度报告

63 / 215

中国工商银

行股份有限

公司上海市

古美路支行

非保

本浮

动收

益型

7,000 2021/9/14 2022/1/26 自

有

资

金

   2.25%  57.72 已收

回

是 是

中国工商银

行股份有限

公司上海市

古美路支行

非保

本浮

动收

益型

3,000 2021/10/9 2022/1/26 自

有

资

金

   2.83%  25.39 已收

回

是 是

招商银行股

份有限公司

上海分行五

角场支行

非保

本浮

动收

益型

5,000 2021/10/9 2022/3/3 自

有

资

金

   2.55%  51.01 已收

回

是 是

招商银行股

份有限公司

上海分行五

角场支行

非保

本浮

动收

益型

5,000 2021/10/13 2022/3/9 自

有

资

金

   2.75%  55.36 已收

回

是 是

招商银行股

份有限公司

上海五角场

支行

非保

本浮

动收

益型

10,000 2022/3/29  自

有

资

金

   未收

回

是 是

招商银行股

份有限公司

上海五角场

支行

非保

本浮

动收

益型

5,000 2022/4/8  自

有

资

金

   未收

回

是 是

中国农业银

行股份有限

公司上海光

明支行

非保

本浮

动收

益型

10,000 2022/7/12  自

有

资

金

   未收

回

是 是

招商银行股

份有限公司

上海五角场

支行

非保

本浮

动收

益型

5,000 2022/9/22  自

有

资

金

   未收

回

是 是

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

2022 年年度报告

64 / 215

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 5,735,210 0.62   -2,630,580 -2,630,580 3,104,630 0.33

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,735,210 0.62   -2,630,580 -2,630,580 3,104,630 0.33

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股 5,735,210 0.62   -2,630,580 -2,630,580 3,104,630 0.33

4、外资持股

2022 年年度报告

65 / 215

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

922,010,380 99.38   1,818,040 1,818,040 923,828,420 99.67

1、人民币普通股 922,010,380 99.38   1,818,040 1,818,040 923,828,420 99.67

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 927,745,590 100.00   -812,540 -812,540 926,933,050 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据公司《2020年限制性股票激励计划》的规定和 2019年年度股东大会的授权：

经第五届董事会第十二次会议和第五届监事会第十次会议审议通过，公司于 2022 年 5 月 26

日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了本激励计划部分限制性股票的注销工作，

回购注销 366 名激励对象 812,540 股限制性股票。本次回购注销完成后，公司总股本由

927,745,590股减少至 926,933,050股。

经第五届董事会第十四次会议和第五届监事会第十二次会议审议通过，公司 2020年限制性股

票激励计划首次授予部分第二期及预留授予部分第一期解除限售条件已成就，393 名激励对象持

有的 1,818,040股限制性股票于 2022年 6月 10 日解锁上市流通，由有限售条件股份转变为无限

售条件流通股份。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

（1）基本每股收益

基本每股收益以归属于母公司普通股股东的合并净利润除以本公司发行在外普通股的加权平

均数计算：

项目 本期金额 上期金额

归属于母公司普通股股东的合并净利润 1,280,594,010.17 1,515,343,226.16

本公司发行在外普通股的加权平均数 923,037,570.00 921,172,721.67

基本每股收益 1.3874 1.6450

其中：持续经营基本每股收益 1.3874 1.6450

   终止经营基本每股收益

（2）稀释每股收益